
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

POČÁTEK EVANGELIA JEŽÍŠE KRISTA,  

SYNA BOŽÍHO!  
(MK 1,1-11) 

 

Pojďte, pohleďte na Boží skutky, tím, co koná mezi lidskými 

syny, vzbuzuje bázeň! Žalm 66:5 

 

 

Marek 1:-1-11 Počátek evangelia Ježíše Krista, Syna Božího. Je psáno 

u proroka Izaiáše: `Hle, já posílám posla před tvou tváří, aby ti 

připravil cestu. Hlas volajícího na poušti: Připravte cestu Páně, 

vyrovnejte mu stezky! ́ To se stalo, když Jan Křtitel vystoupil na poušti 

a kázal: "Čiňte pokání a dejte se pokřtít na odpuštění hříchů." Celá 

judská krajina i všichni z Jeruzaléma vycházeli k němu, vyznávali své 

hříchy a dávali se od něho křtít v řece Jordánu. Jan byl oděn velbloudí 

srstí, měl kožený pás kolem boků a jedl kobylky a med divokých včel. 

A kázal: "Za mnou přichází někdo silnější, než jsem já; nejsem hoden, 

abych se sklonil a rozvázal řemínek jeho obuvi. Já jsem vás křtil 

vodou, on vás bude křtít Duchem svatým. V těch dnech přišel Ježíš z 

Nazareta v Galileji a byl v Jordánu od Jana pokřtěn. V tom, jak 

vystupoval z vody, uviděl nebesa rozevřená a Ducha, který jako 

holubice sestupuje na něj. A z nebe se ozval hlas: "Ty jsi můj milovaný 

Syn, tebe jsem si vyvolil." 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 8, 3; Gn 3, 14-15; Lk 2, 8-14;  

 

 

 

II. TRADICE VÁNOC, OSLAVA A ZVĚSTOVÁNÍ 

EVANGELIA JEŽÍŠE KRISTA, SYNA BOŽÍHO! (V. 1) 
A. Počátek čeho? Evangelia! 

B. Jakého evangelia? Evangelia Syna Božího. 

 

 

Biblické odkazy:  
  Ř 10, 13-17; Lk 11, 28; J 5, 24; 3, 1-3; 6, 37;10, 30;  Mt 16, 19; 18, 23-28; Ko 1, 16; Fp 2, 

6-8; 1 K 1, 21;    

 

 

 

III. POTVRZENO PROROKY! (V. 2-8) 
A. Co bylo psáno u proroků! 

B. Jan Křtitel slovo potvrzuje a sám prorokuje! 

 

 

Biblické odkazy:  
  Nu 12, 5-8; Dt 18, 15; 18, 22; 13, 1-4; Iz 40, 3; Mal 3, 1; Ž 119, 43;    

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

IV. POTVRZENO DUCHEM SVATÝM I BOHEM OTCEM! 

(V. 9-11)     
A. Bůh sám potvrzuje 

B. Závěr 
 

Biblické odkazy:  
  Lk 7, 28; Mt 3, 14; 4, 25; J 1,, 32; Sk 2, 22; 5, 38-39; 17, 30-31; 1 K 15, 3-8;  

 

 

  
 

 
 

AVALÁT, VOLNO, ŽALM, KOBALT, 

DŘEŇ, VIKÝŘE, STROMY, VINA, 

FINÁLE, KRMĚ, ŠELMA, HADI, 

KOLEM, DIPLOM, DEBATA, RAKVE, 

RÁNO, SUMO, LIJÁK, PIVO, 

POSLANCI, STADIÓN, PUMPA, 

AZTÉK, SÉRIE, SVOZ, TŘEP, MZDA, 

VOUS, ANÝZ, ZBOŘIT, POETI, 

MEDAILÓN, FREON, TŘAPEC, KMÍN, 
VDECH, PRKNA 

Tajenka: 

2 Korintským 5:17  Kdo je v Kristu, 

………………………………………………………………………….., 

pominulo, hle, je tu nové! 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

20. prosince 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení (Mk 3,1-19) a 

Památka Páně Pavel Borovanský,  písně Terezka Weberová. 

Indie: Stará žena vysvobodila uvězněného pastora ze zajetí 

5. října přijel do osady Tiryani pastor Šelton Višvanáthan, aby s místními 

lidmi hovořil o své víře. Po nějaké době k němu přišlo šest hinduistických 

radikálů a vyzvali ho, aby toho nechal. Pastor je uposlechl a začal se chystat 

k odjezdu, radikálové mu však sebrali klíčky od skútru a mobilní telefon a 

zmlátili ho do bezvědomí. Poslední věc, kterou si pastor pamatoval, byla 

výhrůžka, že bude obětován jakémusi božstvu. Probral se v temné 

místnosti, zavřené zvenku na petlici. Několik dní marně volal o pomoc; po 

celou dobu nedostával nic k jídlu ani pití. Nakonec ho uslyšela stará žena, 

pustila ho ven a dala mu najíst a napít. Když se pastor vrátil domů do 

Šeoharu, zjistil, že po něm rodina nějakou dobu intenzivně pátrala. Časem 

však dostali strach o vlastní život, prodali nějaký nábytek a odjeli do 

manželčina rodného města v Nepálu. Sousedé pastorovi darovali jídlo, 

malý finanční obnos a také starý mobilní telefon, aby zavolal manželce. 

Pastor rodině poslal peníze na cestu domů. Všichni se opět shledali 28. 

listopadu. „Mám nesmírnou radost, že jsem v každé situaci, ve které jsem 

se v posledních letech ocitl, mohl spatřovat Boží ruku,“ nadšeně vykládá 

pastor Šelton. „Rodina již byla přesvědčená, že mě nadobro ztratila – že 

jsem zemřel – a nakonec se mohli vrátit a přesvědčit se, že jsem naživu. 

Děkujeme Pánu a vzdáváme mu chválu.“.  
Věřit Bohu znamená spolehnout se na to, v co doufáme, a být si jist tím, co 

nevidíme. Židům 11:1 


